
Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir  

artimųjų bendrijos „Al-Anon“ 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 2024 

 

 
1. Pagrindiniai duomenys apie Asociaciją:  

• Pavadinimas – Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“.  

• Buveinės oficialus registracijos adresas: S. Daukanto a. 1, LT-01122 Vilnius.  

• Teisinė forma – asociacija.  

• Įmonės kodas 195741776.  

• Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių draugų ir artimųjų bendrija „Al-Anon“ įregistruota 2001 m. gruodžio 27 d.  

• Asociacija veiklą vykdo visoje Lietuvos teritorijoje.  

• Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

 

2. Asociacijos veiklos apibūdinimas:  

Lietuvos alkoholizmu sergančių žmonių artimųjų ir draugų bendrija „Al-Anon“ yra ne pelno siekianti organizacija, 

kuri teikia informaciją apie Asociacijos požiūrį į alkoholizmo problemą šeimoje ir visuomenėje, aiškina savo veiklos 

programą, rengia konferencijas, susirinkimus žmonėms, susijusiems su alkoholizmo problema, vienija Al-Anon grupių 

atstovus, palaiko grupių veiklą, leidžia metodinę literatūrą, bendradarbiauja su Anoniminių Alkoholikų (AA) draugija, 

steigia ir remia alkoholikų vaikų grupes Alateen, bendradarbiauja su kitų šalių Al-Anon grupėmis, atstovauja Asociaciją 

Europos ir Pasaulinės Al-Anon Tarybos suvažiavimuose. 

 

3. Ataskaitinio periodo veikla:  

3.1. surengta Konferencija, kurioje dalyvavo Al-Anon ir Alateen grupių atstovai iš visos Lietuvos.  

3.2. parengtas Konferencijos aprašo projektas. 

3.2. sudalyvauta Anoniminių alkoholikų organizuojamoje vasaros stovykloje, kurios metu vyko Al-Anon ir Alateen 

susirinkimai, bendrija skleidė informaciją apie šiuos susirinkimus turimais sklaidos kanalais, finansavo 

reprezentacines priemones bei literatūrą. 

3.3. buvo suredaguota ir išleista pirmoji knyga, skirta Alateen nariams „Kiekvieną dieną su Alateen“ 200 vnt. tiražu. 

Tai pirmasis leidinys lietuvių kalba, skirtas alkoholikų vaikams. 

3.4. suredaguotas Al-Anon knygos „Sveikimo kelias“ vertimas ir knyga ruošiama spaudai.  

3.5. parengtas viešinimo (sklaidos) strateginis planas. 

3.6. sukurta Facebook platforma, kurioje teikiama informacija apie bendrijos požiūrį į alkoholizmo problemą 

šeimoje ir visuomenėje, platinama informacija apie Al-Anon ir Alateen veiklą. 

3.7. sudalyvauta 4 (keturiuose) Pasaulinės tarnybos susitikimuose (global meetings), kuriuose buvo pasisemta 

patirčių iš kitų šalių, kaip įgyvendinti bendrijos veiklos tikslus. 

3.8. palaikomas reguliarus santykis su Pasauline tarnyba dėl literatūros leidybos ir platinimo. 

3.9.surengtas 12 seminarų ciklas koncepcijų tema bendradarbiaujant su Prancūzijos ir JT Al-Anon grupių nariais. 

 

4. Asociacijos narių skaičius 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis - 4. Bendrijos veikloje aktyviai dalyvauja ir 

savanoriai.  

 

5. Ataskaitiniu laikotarpiu, 2022 m. bendrovė samdomų darbuotojų neturėjo.  

Bendrijos vadovas – pirmininkas, iždininkas bei revizorius dirba neatlygintinai.  

 

6. Asociacijos gautos lėšos, parama ir jų šaltiniai:  

 

2024 metais gauta parama 5390 Eur.: 

- 12 Eurų nario mokesčių (Asociacija pasirinkusi nario mokesčius registruoti apskaitoje tik tuomet kai jie gaunami); 

- 1752,87 Eurų pajamų mokesčio dalis, kurią skyrė Bendrijos nariai; 



- 3525,10 Eurų anonimiškai gauta parama iš fizinių asmenų. 

 

Paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį: 

Eilės 

Nr. 
Paramos dalykas 

      

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

  

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrupavimas* Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai (banke) 9596 5278 468 1825   13517 

2. 
Turtas, išskyrus 

pinigus (knygos) 
10996   456     10540 

3. 

Parama, 

panaudota  
X X   X X X 

neliečiamajam 

kapitalui formuoti  

4. Iš viso 20592 5278 924   0 24057 

 

 

2024 metais parduotų leidinių pajamos 4109 Eurų. 

 

Sąnaudos 2024 metais: 
Sąskaitos pavadinimas 2024 

SĄNAUDOS 5310,92 

Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina 3486,03 

Parduotų prekių savikaina 3486,03 

Turto vertės sumažėjimo sąnaudos (leidiniai)   

Pardavimo sąnaudos 
 

Leidinių ruošimo sąnaudos 
 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 1558,32 

Nuomos sąnaudos 492,00 

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 465,21 

Ryšių sąnaudos 192,14 

Kanceliarinės sąnaudos 289,06 

Konferencijų sąnaudos 47,26 

Siuntimo sąnaudos 3,29 

Banko komisinių sąnaudos 84,94 

Aplinkos teršimo mokesčio sąnaudos 1,00 

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 249,99 

Suteiktos narystės sąnaudos 249,99 

Pelno ir panašūs mokesčiai 31 

Ataskaitinių metų pelno ir panašūs mokesčiai 31 

 

Nepanaudotos paramos suma 2024-12-31 d. 24057 Eur. 

 


